
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

SEDUTA  DEL 15  DICEMBRE  2009    N°  118 
 

 

OGGETTO:   APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 

PUBBLICHE 2010-2012 ED ELENCO ANNUALE 2010. 

 

 
 L’anno duemilanove il giorno  quindici  del  mese  di  dicembre  alle  ore 16,00 e 

seguenti in Ortona, nella  sala  delle adunanze consiliari, aperta al pubblico, previa comunicazione 

inviata al Prefetto, agli Assessori  e ai Revisori dei conti e notifica, nei termini di legge, di avviso 

scritto a tutti i componenti, si è riunito il Consiglio comunale, in seduta straordinaria di 1^ 

convocazione. 

 Sono presenti: 

                                                        Pres.  Ass. 

SINDACO: FRATINO  Nicola X  

 

CONSIGLIERI COMUNALI:                                                                                                                  

                                                                   Pres.Ass.                                                Pres. Ass. 

  1- CIERI Paolo X        11- GUARRACINO Anna M.Rita  X 

  2- CIERI  Tommaso X        12- MONTEBELLO Claudio X  

  3- COCCIOLA Ilario X        13- MUSA Franco  X 

  4- COLETTI Gianluca X        14- PACE Nicola X  

  5- D’ANCHINI Tommaso X        15- PAOLUCCI Massimo X  

  6- DE IURE Domenico X        16- PICCINNO Alfonso Tommaso  X 

  7- DE LUTIIS Giuseppina  X       17- SCHIAZZA  Anna Lisa X  

  8- DI CAMPLI Roberto X        18- SERAFINI Roberto  X 

  8- DI MARTINO Remo X        19- TALONE Felice Giuseppe X  

  9- D’OTTAVIO  Vincenzo X        20- TUCCI Rosalia X  

      

                        Consiglieri  assegnati    21                            Consiglieri  in  carica    21 

 

Risultando in totale: presenti N° 16  e assenti N° 5 la seduta  è valida. 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, 

lett. a) del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000) il Segretario comunale Sig. Dott. Angelo 

RADOCCIA. 



Il Presidente  Avv. Tommaso Cieri pone in discussione l’argomento in oggetto.   

 

 

Oggetto esaminato come punto n. 2 dell’o.d.g. 

Inizio discussione: ore 17.10 

 

Consiglieri intervenuti successivamente alla apertura della seduta: Piccinno, Guarracino e 

De Lutiis (presenti 19). 

 

Illustra la proposta il vice-sindaco Lucio Cieri. Intervengono quindi i consiglieri Coletti, 

Guarracino, Di Martino, il sindaco, il vice-sindaco e di nuovo Coletti, Di Martino e 

Guarracino per dichiarazione di voto. Il tutto, come da resoconto allegato. 

 

A seguito di che, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che, ai sensi dell’art. 128 del D.Lgs 163/2006  e s.m. e del D.M. Infrastrutture e 

Trasporti 9 giugno 2005, con deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 09/10/2009, 

veniva adottato il Programma Triennale delle OO.PP. 2010-2012, comprensivo dell’Elenco 

annuale dei lavori relativi all’anno 2010, quale base di riferimento per la definizione del 

programma e dell’elenco annuale da approvare nei termini di legge unitamente al Bilancio 

dell’esercizio finanziario 2010; 

 

Considerato che non sono pervenute proposte da parte di imprenditori per la realizzazione 

delle opere; 

 

Considerato, inoltre, necessario, nel periodo trascorso tra l’adozione e l’approvazione, 

adeguare il programma alle sopravvenute esigenze; 

 

Visto il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

 

Visto il D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554, art. 2; 

 

Visto il D.M. Infrastrutture e Trasporti 21 giugno 2000, art. 2; 

 

Visto l’art. 172, comma 1, lettera d) del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 

 

Visti i pareri favorevole resi dal Dirigente il 3° Settore – Assetto e Gestione del Territorio 

e dal Dirigente il 2° Settore – Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, 267, come risulta dall’allegata scheda che forma 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

Con voti favorevoli 13 e contrari 6 (Montebello, D’Anchini, Coletti, D’Ottavio, De Lutiis e 

Cocciola ), espressi per alzata di mano,      

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare li Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2010-2012 e relativo 

Elenco annuale 2010, corredato dai nominativi dei rispettivi responsabili del 

Procedimento, nel quale risultano inseriti  gli interventi. 



 

 

 

2) Di dare atto che detto programma è così composto: 

 

Scheda 1: quadro delle risorse disponibili; 

Scheda 2: articolazione copertura finanziaria; 

Scheda 2b: elenco degli immobili da trasferire; 

Elenco annuale 2010. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Inoltre; 

su conforme proposta del presidente; 

 

Con 13 voti favorevoli espressi per alzata di mano, essendosi astenuti i consiglieri 

Montebello, D’Anchini, Coletti, D’Ottavio, De Lutiis e Cocciola, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare, così come dichiara, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, 4° c., del TUEL approvato con D. Lgs 18.8.2000, n. 267. 

 

 


